

JUNTA CENTRAL ELECTORAL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



CCC-JCE-354-2025

Santo Domingo, D.N., 14 de octubre, 2025.

A los

Interesados en el Concurso por Comparación de Precios

Ref.: JCE-CCC-CP-2025-0023, destinado a la adquisición de

equipos y materiales.

Asunto

Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder lo siguiente:

<u>Ítem 1</u>:

- 1) ¿Requieren la segunda fuente del Power Supply? **Respuesta:** Sí.
- 2) Especificar el tiempo de soporte ¿1yr o 3yr? **Respuesta:** Soporte por 3 años.
- 3) Especificar el tipo de soporte ¿STD 8x5 NBD ó SNTP 24x7x4? **Respuesta:** *SNTP 24x7x4*.
- 4) ¿Requieren incluir el disco duro SSD? Respuesta: No.
- 5) ¿Son 3 equipos, sólo requieren un STACK-T1-1M?

 Respuesta: En total son tres (3) equipos, sólo dos (2) estarán en stack.
- 6) ¿Desean incluir el CAB-SPWR-30CM? **Respuesta:** No.
- 7) Especificar la cantidad de CAB-SPWR-30CM

 Respuesta: La cantidad serían dos (2) unidades, para tener dos (2) equipos en stack.

Ítem 2:

1) ¿Este módulo será utilizado para el ítem 1?

Respuesta: El módulo será utilizado por los tres (3) equipos, por lo tanto, son tres (3) unidades en total.

<u>Ítem 5</u>:

1) ¿Este cable de Stack será utilizado en el ítem 1? <u>Respuesta:</u> Será utilizado sólo en dos (2) equipos.

Consultas generales:

- 1) ¿Cuál es el tiempo de vigencia de las licencias DNA? Respuesta: Será de tres (3) años, igual que el soporte.
- 2) ¿Se debe colocar el soporte de Smartnet? De ser afirmativo, favor indicar SLA y tiempo del mismo.

Respuesta: El Smartnet es necesario y el SLA sería 24x7x4.

NOTA: Les recordamos que el plazo para preguntas venció en fecha 10/10/2025.

Atentamente,

LUIS A. MORA GUZMÁN

Presidente

LAMG/np/vd.-

